
Svar på interpellation från Moderaterna – Smittorisk vid stora 
sammankomster 

- Hur kunde sällskapet få tillstånd för att ha en allmän sammankomst i Boulognerskogen 
givet den allmänna situationen med risk för smittspridning? 

På allmän platsmark är det Polismyndigheten som beviljar tillstånd. Kommunen har dock 
möjlighet att yttra sig över det tillståndsbevis med särskilda villkor som polisen skrivit till 
ansökan. Efter att kommunen har yttrat sig tar polisen ett beslut om huruvida ett tillstånd 
kan ges. I sitt yttrande har kommunen fokus på markägar- och driftsfrågor. Vi bedömer om 
platsen är lämplig att upplåta, exempelvis i trafikhänseende eller om själva 
markförhållandena är lämpliga.  

Polisen har i sitt tillståndsbevis gällande detta arrangemang skrivit att arrangörerna är 
skyldiga att se till att hålla nere antalet deltagare till max 50 åt gången genom att inhägna 
området samt att säkerställa att fem ordningsvakter finns på plats. Det är arrangörens 
uppgift att se till att förbudet mot att samlas fler än 50 personer åt gången följs.   

- Vilken riskanalys skedde mellan polis, arrangör och Gävle kommun?  

Arrangemang med fler än 50 personer är förbjudna. För arrangemang under 50 personer 
rekommenderar folkhälsomyndigheten att en riskbedömning ska ske. Folkhälsomyndigheten 
skriver vidare att det är arrangören som ansvarar för en sådan riskbedömning.  

- Hur arbetar kommunen för att minska smittrisken vid populära sommarplatser i 
kommunen, likt Boulognerskogen? 

Kommunen har ett ansvar för tillsyn av restauranger när det gäller trängsel. Här har vi även 
arbetat med att möjliggöra för större områden för uteserveringar och där det har varit 
möjligt och restauratörer så önskat i syfte att minska trängsel. Gävle kommun har utfört 
kontroller av de allmänna toaletterna i Boulognerskogen för att säkerställa att det finns tvål, 
papper och information. När det gäller allmänna platser, vid övriga tider då det inte råder 
något arrangemang, så bygger den svenska strategin på ett eget ansvar. Här är Gävle är inget 
undantag.  

Härmed anser jag interpellationen besvarad. 

Daniel Olsson (S) 

Samhällsbyggnadsnämndens ordförande


